

MARGOT WALLSTRÖM
EUROPEISKA KOMMISSIONENS VICE ORDFÖRANDE

B-1049 BRYSEL

Bruxelles, den
C(2010) 114

20 JAN. 2010

Kære Anne-Marie Meldgaard,

Kommissionen takker for Folketingets høringssvar af 11. september 2009 om Kommissionens hvidbog om modernisering af ikt-standardiseringen i EU: vejen frem – (KOM(2009) 324).

Kommissionen glæder sig over denne lejlighed til at kommentere Folketingets kommentarer navnlig på baggrund af den beslutning, som den har truffet om at tilskynde medlemsstaternes parlamenter til at fremsætte bemærkninger til dens forslag med henblik på en bedre politikudformningsproces. Jeg vedlægger Kommissionens kommentarer, idet jeg håber, at de vil være et nyttigt bidrag til udvalgets overvejelser.

Jeg ser frem til en yderligere uddybelse af vor politiske dialog.

Med venlig hilsen



Margot Wallström
Næstformand for Europa-Kommissionen

Anne-Marie Meldgaard
Formand for Europaudvalget
Folketinget

TILS@mmans
SEDAN 1957



EUROPEAN COMMISSION

Bruxelles, december 2009

KOMMISSIONENS BEMÆRKNINGER TIL FOLKETINGETS UDTALELSE

om Kommissionens hvidbog om modernisering af ikt-standardiseringen i EU: vejen frem – (KOM(2009) 324)

Kommissionen hilser med tilfredshed, at Folketingets Europaudvalg har foretaget en grundig gennemgang af hvidbogen, og at udvalget generelt støtter mere effektive og smidige standardiseringsprocesser inden for ikt-sektoren til gavn for produktivitet, konkurrence og innovation.

I denne forbindelse har Kommissionen navnlig noteret sig, at udvalget helt støtter:

- at reglerne for offentlige indkøb revideres, så offentlige myndigheder får lettere ved at specificere de tekniske krav og standarder i forbindelse med indkøb
- at der sikres en bedre synergi mellem forskning, innovation og standardisering, således at standarderne kan opdateres hurtigt og effektivt
- at de organer, der udarbejder ikt-standarder, opstiller gennemsigtige og afbalancerede politikker for afvejning af intellektuelle ejendomsrettigheder
- at der etableres en ny permanent platform, hvor alle berørte parter kan deltage og fungere som ekspertrådgivere.

Kommissionen har også noteret sig udvalgets forbehold med hensyn til

- muligheden for at anvende standarder fra fora og konsortier, der undertiden kan være domineret af individuelle virksomheder
- behovet for at tage særligt hensyn til den administrative byrde for specielt små og mellemstore virksomheder regioner og kommuner.

Kommissionen deler mange af Europaudvalgets bekymringer vedrørende sidstnævnte punkter.

Dette er grunden til, at der i hvidbogen med hensyn til henvisninger til standarder - til såvel ESO-standarder som ikke-ESO-standarder - lægges vægt på at få "egenskabslisten" (åbenhed, konsensus, balance og gennemsigthed), der bygger på WTO's kriterier for standardiseringsorganer, integreret i ikt-standardiseringspolitikken. Yderligere garantier vedrørende dette forhold vil kunne tilvejebringes inden for rammerne af den "undersøgelse af

anvendelsen af egenskabslister i forbindelse med processer og standarder fra fora og konsortier", der foreslås for de berørte parter politikplatform.

Det er også Kommissionens standpunkt, at alle forslag til reform af EU's lovgivning vedrørende ikt-standardisering så vidt muligt bør tage sigte på at reducere - snarere end at øge - de små og mellemstore virksomheders, regionernes og kommunernes administrative byrde. Der vil derfor blive gennemført en konsekvensanalyse, inden der træffes beslutning om, hvorvidt der skal fremlægges detaljerede forslag til en politik og en lovgivning med henblik på en revision af de nugældende bestemmelser for ikt-standardisering i det kommende år.

Som meddelt i hvidbogen agter Kommissionen at forbedre dialogen og partnerskabet med de berørte parter, idet der oprettes en permanent platform for ikt-standardiseringspolitik omfattende flere berørte parter med det formål at rådgive Kommissionen om alle spørgsmål i forbindelse med den europæiske ikt-standardiseringspolitik og en effektiv gennemførelse heraf.

Kommissionen ser endvidere frem til en fortsættelse af det nære samarbejde med medlemsstaterne og de berørte parter i forbindelse med gennemgangen af de ca. 130 henvendelser, der er indløbet som respons på den offentlige høring vedrørende hvidbogen. Disse reaktioner er allerede blevet offentliggjort på Europa-netstedet; en rapport om udfaldet af høringen vil snarest blive offentliggjort samme sted¹.

¹ http://ec.europa.eu/enterprise/sectors/ict/standards/extended/consultation_2009_en.htm